
令和５年１２月吉日 

ジュニアクラブ代表 

及び 

小･中学校バド部顧問   各 位 

青森市バドミントン協会 

会 長 相 馬 俊 二 

（公印省略） 

 

第３０回中世の里ジュニアバドミントンオープン大会のご案内 

 

 

拝啓 寒冷の候、皆様ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別なるご協力とご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、「中世の里ジュニアバドミントンオープン大会」を４年ぶりに開催する運びとなり

ました。 

つきましては、別紙要綱のとおりご案内致します。 

 日ごろつちかった技をコートの中で思う存分振るわれ、大会を通して精神と技術の向上

とともに、選手同士の友情も育て、大会当日を快くお過ごしいただければ幸いに存じます。 

お知り合いで未案内チームがあればお知らせいただき、多数のご参加をお待ち申し上げ

ます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 



第３０回中世の里ジュニアバドミントンオープン大会要項 
 

趣  旨  子供達に大会参加の機会を与え、技術の向上を図るとともに 

心身ともに健全な児童を育成する 

 

主  催  青森市バドミントン協会 

 

日  時  令和６年２月１０日（土）、１１日（日） 

       １０日 午前９時開館、１０時００分監督会議、１０時３０分開始 

       １１日 午前９時開館、９時４５分開始 

 

会  場  青森市浪岡体育館（８面） TEL 0172-62-6116 

      038-1311 青森県青森市浪岡大字浪岡字稲盛９３ 

      青森市立浪岡中学校体育館（６面） TEL 0172-62-6111 

      038-1311 青森県青森市浪岡大字浪岡稲盛１ 

 

大会日程   １０日 青森市浪岡体育館：小学生本戦ベスト８まで 

青森市浪岡中学校体育館：中学生全試合 

       １１日 青森市浪岡体育館：小学生本戦準々決勝から 

青森市浪岡中学校体育館：小学生敗者戦 

 

種  目  個人戦（シングルス）本戦及び敗者戦（敗者戦は小学生のみ） 

 ・中学２年生以下男子・女子  ・小学６年生以下男子・女子 

      ・小学５年生以下男子・女子  ・小学３年生以下男子・女子 

      ・小学１年生以下男子・女子（参加者数が少ない場合はリーグ戦及び混成になる場合があります） 

 

参加資格  引率責任者のいる小・中学生 

 

参 加 料  １人 ２，０００円（振込締切：申込締切と同日） 

 

      振込先  みちのく銀行 浪岡支店 

普通預金 ２６３４０３８ 

           中世の里ジュニアバドミントンオープン大会 

実行委員会 事務局 小笠原 正浩 

 

試合方法  ラリーポイント制のトーナメント方式とする 

      中学生と小学生本戦（１年生以下は除く）は正規ルールの２１ポイン

ト３ゲームマッチ２ゲーム先取。デュース有り（３０ポイントまで） 

      小学１年生以下の本戦と全敗者戦は１５ポイント３ゲームマッチ２ゲ 

      ーム先取。デュース有り（２０ポイントまで） 

      ※参加者数により試合方法を変更する場合があります。 



試 合 球  水鳥シャトル 

 

服  装  試合の服装は基本的には公式の服装でお願いしますが初心者等でユニ 

ホームが無い選手に関してはＴシャツでも良い。ただしゼッケンは必 

ず付ける。ゼッケンの規定は日本小学生バドミントン連盟に準じます。 

 

表  彰  優勝者には賞状・盾・景品、その他３位まで賞状を授与します。 

 

申込方法    下記の宛先まで、郵送／ＦＡＸ（見やすい大きな字）／メールでお申

し込み下さい。 

 

申 込 先  〒０３８－１３１１ 青森県青森市浪岡大字浪岡字林本６２－６ 

        青森市バドミントン協会 副事務長 小笠原正浩 

        自宅 ＴＥＬ・ＦＡＸ  ０１７２－６２－５６５６ 

携帯電話 ０９０－５３５６－０６３６ 

メール ｒａｖ４ｌｖ．ｂｌｕｅ－ｂｙ．ｏｇａ＠ｓ７．ｄｉｏｎ．ｎｅ．ｊｐ 

 

申込締切  令和６年１月１５日（月）期日厳守 

 

そ の 他
  

・傷害保険については、各自で加入して下さい。 

・ゴミは各自で必ず持ち帰って下さい。 

・上級学年への参加は認めます。 

（例：３年生が５年生以下へ、小学生が中学生２年生以下へ等） 

・参加者数の状況により会場・試合方法を変更する場合があります。 

・当日キケンの場合でも参加料は頂きますのでご了承下さい。 

・申込状況を含め、大会の詳細は青森市バドミントン協会のＨＰの 

専用ページでご確認下さい。 

      ・コロナ対策は各自お願いします。 



第３０回中世の里ジュニアバドミントンオープン大会申込書 

氏 名

自宅 携帯

勤務先 （ ）

〒

団体・チーム名

住 所

連絡先

申 込
責 任 者

 

お願い：同種目に出場する選手が多数いる場合はランキング順に記入して下さい。 

    種目は（中・６・５・３・１）のいずれか、性別は（男・女）のいずれかを記入。 

    備考には令和５年度の各大会で成績の有る人は参考にしますので記入して下さい。 

Ｎ Ｏ 氏 名
ふ り が な

性 別 学 年 参加種目 備 考

９

７

１０

５

８

３

６

１

４

２

※必ず氏名にふりがなをお願いいたします。足りない場合はコピーして下さい。
 


